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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 4 april 2024
Datum GS-besluit   : 23 april 2024


Vragen nr. 47

Vragen van de heer R. Nijkamp (BBB) over vervolgvragen BBB Provinciale Regietafel

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 4 april 2024 door het lid van Provinciale Staten, de heer R.
Nijkamp (BBB), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Vragen aan de heer A.Th.H. van Dijk, commissaris van de Koning,
Door u is in februari toegezegd informatie te geven aan PS over de ProvincialeRegieTafel (PRT).
Er zijn inmiddels in februari en maart overleggen geweest.

VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Kunt u de toegezegde informatie geven over het overleg van eind februari met de staatssecretaris J&V en alle Commissarissen van de Koning?

Antwoord 1:
In februari hebben geen overleggen met de cvdK’s en de staatssecretaris plaatsgevonden, maar u doelt waarschijnlijk op het overleg van 29 januari. De Kring van cvdK’s heeft gesproken met de minister van BZK en de staatssecretaris van J&V. Gesproken is toen over de werking en het tijdpad van de Spreidingswet, en over de voorziene tekorten aan opvangplekken voor asielzoekers op korte termijn. Voor wat betreft de spreidingswet hebben mijn collega’s en ik het Rijk gevraagd om een helder proces, inclusief duidelijke communicatie en structurele financiering voor gemeenten ten behoeve van de uitvoering van de Spreidingswet. In een vervolgoverleg van de Kring cvdK’s met de staatssecretaris van JenV op 8 maart jl. is ook gesproken over de voorziene opvangtekorten op korte termijn. De staatssecretaris heeft de Kring tijdens dit overleg ingelicht over de maatregelen die het ministerie de afgelopen tijd genomen heeft om die tekorten spoedig in te lopen, waaronder het opvangen van statushouders in hotels.

Vraag 2:
Is de informatie van het overleg van 25 maart van de Commissaris, gedeputeerden en colleges van Burgemeesters en Wethouders met portefeuille Asiel al beschikbaar? Zo ja, kan dit dan conform de toezegging worden gedeeld?

Antwoord 2:
De bijeenkomst op 25 maart jl. over de spreidingswet was een informele bijeenkomst, waarbij Noord-Hollandse gemeentebestuurders door vertegenwoordigers van het Rijk zijn bijgepraat over de werking van de spreidingswet, en bestuurders onderling van gedachten konden wisselen over dit thema. Dit was dus geen formele vergadering, en hier zijn zodoende ook geen afspraken gemaakt of besluiten genomen. Er is van deze avond om diezelfde reden dan ook geen verslag gemaakt.

